
Contacto

Teléfono 625432371
Correo Electrónico 
contratacionypatrimonio@diputaciondepalencia.es

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/19C AM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 11:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondepalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: ACUERDO MARCO para la adjudicaición de contratos basados para la contratación
del servicio de consultoría y asistencia técnica para la redacción de diagnósticos locales de situación de
la infancia y la adolescencia en el marco del programa provincial de apoyo a la infancia y la adolescencia
de la provincia de Palencia

Figura indicado en los Pliegos y demás documentación del expediente.Descripción 
Valor estimado del contrato 69.716,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.118,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.238,8 EUR.

Clasificación CPV
79315000 - Servicios de investigación social.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.diputaciondepalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 34,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

Sociocoop Al Detall, coop.v
NIF ****4608*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ San Valero, 1, 8
(46005) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 671323632
Correo Electrónico aldetall.coop@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.238,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.118,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20/SER/2024
Fecha de Formalización 03/09/2024

Contrato

33- 2024-19C CONTRATO CYP18I02L5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yfY
S/acS9vw7qcQsEb30eGU9Z61FM3MoYr4QEurmjxV0JR%2BYXFnmR2sLFIYbpV0rmaa7bG3uUIYgEgCbeNw8lFWdxZD913r
bUA2x%2BSPdZsnfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio de acuerdo con los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.394,33 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yfYS/acS9vw7qcQsEb30eGU9Z61FM3MoYr4QEurmjxV0JR%2BYXFnmR2sLFIYbpV0rmaa7bG3uUIYgEgCbeNw8lFWdxZD913rbUA2x%2BSPdZsnfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yfYS/acS9vw7qcQsEb30eGU9Z61FM3MoYr4QEurmjxV0JR%2BYXFnmR2sLFIYbpV0rmaa7bG3uUIYgEgCbeNw8lFWdxZD913rbUA2x%2BSPdZsnfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yfYS/acS9vw7qcQsEb30eGU9Z61FM3MoYr4QEurmjxV0JR%2BYXFnmR2sLFIYbpV0rmaa7bG3uUIYgEgCbeNw8lFWdxZD913rbUA2x%2BSPdZsnfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Diputación de Palencia

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/05/2024 a las 08:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Diputación de Palencia

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/06/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Otros criterios de valoraión automática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

criterios dependientes de juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BwnH39efg85VkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000014087698 |  2024-000934236 | Tue, 03 Sep 2024 11:21:28:525 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157526417758120852660638541082285574692 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BwnH39efg85VkTabT%2FRM8A%3D%3D

